
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 
IV SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI - ECONOMA

Determinazione Dirigenziale n. 56 del 12/04/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  PER  LA  FORNITURA  DI  MATERIALE  DI 
CANCELLERIA,  CARTA  E  MATERIALE  VARIO  PER  GLI  UFFICI  TRIBUTI  E 
FINANZIARI.  CIG.B0E1FC87EF  

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto il decreto Sindacale n.1 del 02.01.24 di nomina a Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-
Entrate in P.O.;

Viste:

- La Deliberazione di C.C. n. 77 del 09.12.2023 di approvazione del  DUP 2024/2026;

- la Deliberazione di C.C. n. 78 di approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 399 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato, ai sensi 
dell’art.169del D.Lgs.267/2000, il P.E.G. (Piani Esecutivo di Gestione) 2024-2026, con la quale sono state 
assegnate all’Area Economico Finanziaria - Entrate,le necessarie dotazioni Finanziarie per la gestione 
dei servizi di propria competenza, in attuazione agli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024/2026.

Richiamata la Determina n. 43 del 26/03/2024 “Determina a contrarre per l’affidamento,ai sensi dell’ 
art.50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.  36/2023  -per  l’  acquisto  di  materiale  di  cancelleria  e  carta 
formato A4 - CIG n. B0E1FC87EF;

Dato atto che con la citata Determina veniva affidata alla Myo SPA con sede via Santarcangiolese, N. 6 
-47824  -POGGIO  TORRIANA  (RN)  la  fornitura  per  un  importo  di  €.1.323,49  IVA  compresa  e  
contestualmente veniva assunto il relativo impegno di spesa alla Missione 01 Programma 04 Titolo 01 
Macroaggregato  03 Capitolo  01031.03.00103114  imp.  n.481/2024 del  Bilancio di   Previsione 2024 
-2026;



Vista la fattura n. 2040/240006128 del 28/03/2024  di €.1.323,49 (IVA inclusa) acquisita al n. protocollo  
Generale dell’Ente al n. 14300 del 02/04/2024;

Preso  atto che  la  Società  ha  effettuato  la  fornitura  nel  rispetto a  quanto  previsto  dal  disciplinare 
incarico, per cui si ritiene doveroso procedere alla liquidazione della fattura;

Vist gli  artt.  107  e  109  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  relativi  all’attribuzione  delle  funzioni  e  delle 
responsabilità di competenza e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs 267/2000;

Acquisit:

- il  documento  unico  di  regolarità  contributiva  (DURC),  numero  Protocollo  INAIL  42107992  del 
22.01.2024 attestante la regolarità rispetto agli obblighi contributivi previdenziali ed assicurativi INPS 
ed INAIL dell’ operatore economico; 

- la  dichiarazione,  ai  sensi  dell’  art.  3  della  legge  n.  136/2010  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  
finanziari con l’indicazione del conto corrente dedicato;

- le dichiarazioni di regolarità tributarie rilasciate dai competenti Uffici tributi,in ottemperanza a quanto 
disposto dal regolamento comunale approvato con Deliberazione di C.C. 45 del 31/07/2023;

Preso  atto che  il  sistema  ANAC  ha  attribuito  alle  procedure  richieste  il  seguente  codice  CIG: 
N.B0E1FC87EF;

Richiamata  la  Deliberazione di  C.C.  n.  66 del  22.07.2021 con la  quale è stato  dichirato  lo  stato  di  
dissesto finanziario del Comune di Taormina;

Vist:

il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 41 del 17/06/2021;

il D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

Di liquidare a favore della MYO SPA con sede v.Santarcangiolese n. 6 - 47824- Poggio Torriana (RN) 
P,IVA 03222970406, la somma di €.1.323,49 (IVA inclusa), per fornitura materiale di cancelleria e carta 
formato A4 -  a saldo della fattura n. 2040/240006128 del 28/03/2024;

Di imputare la predetta somma alla Missione 01 Programma 04 Titolo 01 Macroaggregato 03 Capitolo  
01031.03.00103114  del  Bilancio  di  previsione  2024-2026,  giusto  impegno n.481/2024  assunto  con 
Determina n.43/2024;

Di Procedere al pagamento di €.1.084,83 in favore della MYO SPA con accredito sul conto dedicato 
riportato nella dichiarazione ai sensi dell’ art. n.3 della Legge n. 136/2010;

Di emettere  il mandato  di  pagamento  di  €.238,66 con imputazione  Missione 99 Programma 9901 
Capitolo 7010102001  per IVA (Split Payment) per il versamento all’erario entro termini di legge;

Di nominare Responsabile del Procedimento Rag. Rosa Lo Pò, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023;

Di pubblicare la presente determina all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Taormina 
nella sezione amministrazione trasparente.  



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 


